Источник документа: правовой портал ppt.ru

Договор на техническое обслуживание газового оборудования
01.02.2025                                                                                                            г. Санкт-Петербург

____________________" в лице Генерального директора ______________, действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем " Заказчик ", с одной стороны и
__________________ в лице Генерального директора - ________________, действующего на основании устава, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель выполняет услуги по техническому обслуживанию газового оборудования Заказчика (_______) в соответствии с Приложением 1 «Техническое задание».
1.2. Техническое обслуживание включает:
– ежемесячную проверку, чистку горелки и теплообменника;
– диагностику и наладку системы газоснабжения и автоматики;
– замену фильтров и уплотнений;
– инструктаж персонала Заказчика;
– подготовку оборудования к сезонному пуску/остановке;
– аварийный выезд в течение _____ ч.
2. СРОКИ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
2.1. Договор действует с ___________ по ____________
2.2. Профилактические работы – ежемесячно не позднее последнего рабочего дня месяца; аварийный выезд – не позднее _________ ч. после заявки.
2.3. По завершении каждого визита Исполнитель передаёт Заказчику отчёт и Акт выполненных работ, который Заказчик подписывает или в течение _________ рабочих дней направляет мотивированную претензию.
3. СОСТОЯНИЕ ОБОРУДОВАНИЯ
3.1. Исходное состояние фиксируется фотоматериалами и актом приемки (Приложение 2).
3.2. На дату подписания договорного оборудования нет дефектов, агрегаты укомплектованы, паспорта и схемы переданы Исполнителю.
4. ИНФОРМИРОВАНИЕ О ДЕФЕКТАХ
4.1. Исполнитель оповещает Заказчика о критических неисправностях не позднее ______ ч. после их выявления и предлагает рекомендации по их устранению.
4.2. Качественное обслуживание подтверждается бесперебойным функционированием оборудования в период действия договора.
5. ПЕРЕДАЧА ДОКУМЕНТАЦИИ И ДОПУСК
5.1. Заказчик передаёт паспорта, схемы и инструкции до начала работ. За задержку – неустойка ___________.
5.2. Для работ на объекте с режимным доступом Исполнитель согласует пропуска и инструктаж с Заказчиком.
6. СТОИМОСТЬ И ОПЛАТА
6.1. Ежемесячно – ____________. на основании Актов, в течение _______ банковских дней с даты счёта.
6.2. Пеня за просрочку – ________ от суммы за каждый день просрочки.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
7.1. Исполнитель не отвечает за простой оборудования по вине Заказчика (нет доступа, документов).
7.2. Стороны отвечают за неисполнение обязательств согласно законодательству РФ.
8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
8.1. Стороны сохраняют конфиденциальность технической и коммерческой информации.
9. ФОРС-МАЖОР
9.1. Стороны освобождаются от ответственности при обстоятельствах непреодолимой силы, подтверждённых официально.
10. РАСТОРЖЕНИЕ
10.1. Досрочное расторжение – по соглашению Сторон или по инициативе при уведомлении за _______
11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Изменения – только в письменной форме, подписанные обеими Сторонами.
11.2. Договор составлен в двух экземплярах.

	Заказчик
	Исполнитель

Подпись ___________

Подпись ___________